
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024г.          № 305/од 

 

Об организации работы Школьной службы примирения 

на 2024-2025учебный год 

 

На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», «Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 — 2017 годы», принятой Указом Президента РФ №761 

01.06.2012г., «Методических рекомендаций по развитию сети служб медиации 

(примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей»  письмо Министерства Просвещения 

РФ № ДГ-375/07 от 28.04.2020г., приказа директора от 30.08.2022г. №  253/од «Об 

утверждении Положения о Школьной Службе примирения в МАОУ СОШ № 19 

МГО», в целях предупреждений конфликтных ситуаций, создания успешного 

сотрудничества школы и родительской общественности, защиты прав равных 

возможностей и интересов детей,  условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Костоусовой 

Н.В. организовать работу Школьной службы примирения (далее – ШСП) в 2024-

2025 учебном году. 

2. Утвердить состав ШСП на 2024– 2025учебный год в следующем составе: 

Шерстнева Ю.В. – учитель-дефектолог, руководитель школьной службы 

примирения; 

Костоусова Н.В. - заместитель директора по воспитательной работе; 

Шешенина А.О. - заместитель директора по воспитательной работе; 

Трухина Е.А. – социальный педагог; 

Орлова О.С. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Кочергина Мария – обучающаяся 11 класса, волонтер ШСП; 

Пахалуева Е.В. - представитель родительской общественности. 

3. Утвердить План работы Школьной службы примирения на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ№ 19 МГО                            Д.А. Шустов 

  



Приложение № 1  

        к приказу от 30.08.2024 г. №305/од 

 

План работы Школьной службы примирения  

на 2024 – 2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Целевая 

аудитория 

Ответственный 

исполнитель 

Организационно-методическая деятельность 

1 Совещание участников 

ШСП (Утверждение 

Плана работы на 2024-

2025 учебный год) 

До 20.09.2023 Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

2 Организация рабочих 

заседаний ШСП 

В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

3 Ведение учетной 

документации ШСП 

В течение 

учебного года 

 Шерстнева Ю.В. 

4 Размещение 

информации о 

деятельности ШСП  

В течение 

учебного года 

Участники 

образовательного 

процесса 

Трухина Е.А. 

Работа с обучающимися и родителями 

5 Проведение 

профилактических 

занятий с подростками 

В течение 

учебного года, 

по запросу 

классных 

руководителей 

Обучающиеся   

6 Проведение 

профилактических 

занятий при семейном 

конфликте 

По запросу Обучающиеся, 

родители/ 

законные 

представители 

Шешенина А.О. 

 

7 Разработка памяток для 

подростков, 

родителей/законных 

представителей 

3 четверть Обучающиеся, 

родители/ 

законные 

представители 

 

8 Тематические классные 

часы по формированию 

у обучающихся 

правильной модели 

поведения по 

цивилизованному 

урегулированию 

конфликтов, осознания 

своей ответственности  

В течение 

учебного года 

Обучающиеся 4-

11классов 

 

Классные 

руководители 

9 Проведение 

родительских собраний 

на тему: 

3 четверть Обучающиеся 5-

11классов 

Классные 

руководители 



«Конструктивные 

выходы из 

конфликтных 

ситуаций», «Как 

взаимодействовать с 

подростком в 

конфликтной ситуации» 

и др. 

10 Мероприятия в рамках 

Дня Правовой помощи 

(по особому Плану) 

20 ноября обучающиеся Шешенина А.О. 

Организация восстановительных процедур 

11 Работа с обращениями В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

12 Сбор информации о 

ситуации, с которой 

проводится 

восстановительная 

процедура  

По мере 

необходимости 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

13 Проведение программ 

примирения 

В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

14 Индивидуальные 

консультации 

родителей/законных 

представителей по 

вопросам воспитания и 

разрешения 

конфликтных ситуаций 

В течение 

учебного года 

родители/законные 

представители 

Шерстнева Ю.В. 

Мониторинг реализации восстановительных процедур 

15 Заполнение форм 

регистрационных 

карточек 

В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

16 Ведение журнала 

регистрации случаев 

(конфликтов) 

В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

17 Фиксация достигнутых 

результатов в 

примирительном 

договоре 

В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

18 Ведение мониторинга 

реализации 

деятельности ШСП 

В течение 

учебного года 

Участники ШСП Шерстнева Ю.В. 

 
 

 



 


		2024-09-09T10:29:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




